

## PRESSEMITTEILUNG vom 02.07.2015

## Würzburger Kickers und mainspo GmbH vereinbaren Vertriebskooperation

**Würzburg, 02.07.2015.** Ab Juli 2015 unterstützt die mainspo GmbH die Würzburger Kickers im Rahmen einer Vertriebskooperation. Damit kann der Verein nach dem Aufstieg in die 3. Bundesliga zukünftig bei der Rechtevermarktung auf einen starken Partner zählen.

Ariane Keupp, Vorstand Sponsoring & Marketing, erklärt: "Wir wollen die Professionalisierung der Würzburger Kickers nach dem Aufstieg in 3. Bundesliga weiter vorantreiben und sind überzeugt, mit der mainspo GmbH den richtigen Kooperationspartner gefunden zu haben. Gemeinsam wollen wir die Weichen für die Zukunft stellen und die Vermarktung auf ein neues Niveau heben."

Philipp Schober, Geschäftsführer der mainspo GmbH, ergänzt: "Wir freuen uns, auf die Zusammenarbeit mit den Würzburger Kickers und auf eine erfolgreiche Saison. Einige Informationen zur mainspo GmbH:

Die mainspo® GmbH ist ein innovatives Sportmarketing- & Sportrechte Unternehmen. Die Kernkompetenzen des Unternehmens liegen in der flexiblen Beratung und in der Vermarktung von Rechteinhabern sowie die Aktivierung von Sponsorings im Sportumfeld.



Mit der freundlichen Bitte, die oben stehenden Informationen in ihrem Medium zu publizieren.

Bei Fragen stehen wir Ihnen zur Verfügung.



